
 
Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 1) 

Veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná ve smyslu § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

ZZVZ) 

„Stavební úpravy za účelem vybudování odborných učeben a 

komunitní tělocvičny u ZŠ T. Šobra Písek – dílčí část DEMOLICE a 

PŘÍSTAVBA“ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PODLE § 98 ZZVZ 
 
Dne 6.6.2024 ve 14:39 obdržel zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace s tímto 

požadavkem:  

 

Dotaz č. 2  

Vážení,  

z odpovědi Zadavatele ze dne 4. 6. 2024 uchazeč chápe, že dle jeho názoru je zkušenější člověk, 

který má autorizaci 15let, před 15 lety postavil jednu stavbu za 100 mil, druhou za 20 mil a pak 

mohl stavět třeba rodinné domy… než někdo kdo má autorizaci třeba jen 10 let, ale 

v posledních např. 5 (10) letech stavěl referenční budovy… to přece nedává smysl. Mělo by 

být v zájmu zadavatele, aby odpovědná osoba měla „čerstvé“ zkušenosti, založené právě na 

referenčních stavbách v posledních 5 (10) letech. Uchazeč toto chápe spíš jako obstrukční 

parametr než jako snazší cestu k nalezení vhodné referenční zakázky (citace odpovědi: 

„Požadavek na délku praxe/zkušeností byl stanoven zvláště s ohledem na možnost dodavatele prokázat 

tyto zkušenosti z delšího časového úseku a nalézt tak snadněji vhodnou referenční zakázku“). 

S ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky, doporučujeme spíše stanovit požadavek na 

více staveb s vyšším objemem prací. 

Odpověď  

Zadavatel zvážil názor dodavatele a změnil zadávací podmínky mimo jiné tak, že nebude 

požadovat v rámci technické kvalifikace konkrétní délku praxe. Změny jsou konkretizovány 

v dokumentu pod názvem „Změna zadávací dokumentace_7.6.2024_podpis“ 

 

Zadavatel v souvislosti se změnou prodloužil podle § 99 odst. 2. lhůtu pro podání nabídek, a 

to nejpozději do 11.7.2024 do 08:00 hodin.   

 

 

 
………………………… 

Bc. Mgr. Jaroslav Volf 

ředitel ZŠ T. Šobra  


		2024-06-11T12:25:13+0200
	Mgr. Jaroslav Volf




